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Projekt 6.2. Materialer til selvstudium af panserslaget ved Kurskbuen  

 

Forskellige analyser af panserslaget ved Kursk ud fra Kursk databasen 
Der er foretaget en række studier af panserslaget ved Kurskbuen, efter at databasen blev tilgængelig. De kan være 
interessante at sammenligne, da de ikke giver samme entydige vurdering, og også vurderer Lanchesters modeller lidt 
forskelligt.  
 
Med udgangspunkt i analysen i bogen, kan man foretage en kritisk sammenligning af analyserne i denne og de to 
andre rapporter. 
 
Man kan også vælge at undersøge andre modeller, hvor specielt der skrues på eksponenterne i modellen. 
 
Du kan hente rapporterne: 
Dinges: Exploring the validation of lanch eqs for the Battle of Kursk her. 
 
Fitting Lanchester to the battle of Kursk T Turkes NAVAL Monterey 2000 her. 
 
 

Data fra panserslaget ved Kurskbuen 
I vedlagte filer finder du de indberettede data dag for dag til den sovjetiske og den tyske hærledelse under slaget ved 
Kursk. Data er organiseret i tre kategorier. 
 
Excel-filen indeholder alle tre kategorier, fcud, ccud, acud. Nedenfor er data for hver af de tre kategorier overført i 
en TI-Nspire-fil. 
 

fcud: fighting combat unit data:  
Dette er data over de hærstyrker, der er i kamp dag for dag. Det er disse data vi har inddraget i analysen i afsnit 1. Vi 
har udeladt dag 1, sådan som det også er sket i ee studier, hvorfra vi har hentet data. Dag 1 blev ikke registreret som 
slagets første dag på den sovjetiske side. 
 

ccud: contact combat unit data: 
Dette er data over de hærstyrker, som er ved fronten og principielt er tilgængelige for de ledende miltære strateger. 
Men det er ikke alle sammen hærstyrker, der bringes i kamp. 
 

acud: all combat unit data: 
Dette er data over de hærstyrker, som af de centrale hærledelser er allokeret til pågældende frontafsnit. Disse 
hærstyrker omfatter også alle de reserver, der kan sættes ind i yderste nødstilfælde, men som man ikke forventer at 
skulle sætte ind. Det er disse styrker, der normalt er indgået i en vurdering af slagets karakter og udvikling. 
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